



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Kunsten lever som aldrig før i udkantsdanmark

Kunstårbogen **101 kunstnere 2023/24** viser ikke alene, hvor mangfoldig den danske kunstscene er. Den viser også, at kunsten blomstrer – måske endda med større opbakning – uden for storbyerne.

»Der sker virkelig noget i det, man med et nedladende ord kan kalde udkantsdanmark – også på det kommunale plan. I Herning er man således så stolt over kunsten, at den ligefrem får et borgmesterord med på vejen i den kommunale guide, der ligger på hoteller og i turistbureauer [...] Hvor stor er kontrasten ikke til min egen 'velhaver'kommune, Rudersdal [...] hvor et flertal i kommunalbestyrelsen i praksis har besluttet at lukke det fantastiske Gl. Holtegaard. Et udstillingssted, der burde være et vartegn for hele kommunen. I Jylland havde man fundet pengene,« fortæller bogens redaktør Tom Jørgensen i forordet til dette års udgave.

Bogen byder på en stor alsidighed i de kunstneriske udtryk, materialer og metoder. Kunsthåndværk, keramik, glaskunst, tekstilkunst og alverdens hybrider findes side om side med klassiske malerier og skulpturer. 101 unikke indblik i det, der tager form i kunstnernes atelierer. Et vindue ind til den mangfoldighed, der eksisterer i dansk kunst.

Man kan finde god kunst overalt, bogstaveligt talt fra Gedser til Skagen, og i alle mulige afskygninger. God kunst skabt af mennesker, der brænder for sagen, og som konstant arbejder målrettet på at blive bedre. Det er disse kunstnere, denne bog gerne vil hylde.

101 kunstnere 2023/24 henvender sig til alle med interesse for kunstverdenen, der ønsker at følge med i, hvad der rører sig blandt danske kunstnere.

Bogens redaktør, **Tom Jørgensen**, er kunsthistoriker og anmelder ved Kunstavisen og Jyllands-Posten samt kunstformidler, forfatter og foredragsholder.



101 kunstnere 2023/24

Tom Jørgensen (red.)

FAKTA

207 sider
Illustreret i farver
Indbundet
269,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

26. september 2023

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Sandra Quist Lund. Information ses nedenfor.